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HØRING - INNSTILLINGEN  Styrket demokrati i Den norske kirke

Da høringsperioden for ovennevnte innstilling ble  for kort for  grundig behandling,  kommer
høringsuttalelsen etter fristen for høringsuttalelsene.

Ljan menighetsråd finner den korte frist som lite tilfredsstillende, spesielt da høringstemaet
handler om å styrke demokratiet i kirken. Da burde demokratiet i kirken fungert slik at
høringsinstansene hadde fått tilstrekkelig tid til å arbeide med høringens tema.

Ljan menighetsråd har følgende kommentarer til innstillingen:

- Vi slutter oss til ikke å endre valgordningen ved menighetsrådsvalg. Videre er vi enige
i at det kan og bør gjøres mer for å styrke oppslutningen om valgene og styrke
interessen for å stille til valg.

- Ljan menighetsråd går ikke inn for å øke antall medlemmer i Kirkemøtet. Vi tror ikke
demokratiet styrkes ved dette. Vi mener likevel at antall leke medlemmer bør økes i
forhold til den ordinerte tjeneste og de leke kirkelig tilsatte. Det betyr at de sistnevntes
representasjon bør reduseres.

- Ljan menighetsråd er enig i at de som velges til Kirkemøtet utgjør sammen med
biskopen bispedømmerådet. Vi vil imidlertid peke på at nominasjonsprosessen frem til
valget må gjennomgås og forbedres. Det er vesentlig for valgets gjennomføring og
resultat hvordan nominasjonskomiteene velges.

- Når det gjelder listene ved både menighetsråd og bispedømmeråd bør ikke navnene
settes opp alfabestisk. All erfaring tilsier at mange velgere leverer uendrede lister. Selv
om informasjonen om kandidatene før valget styrkes, vil dette etter all sannsynlighet
skje.

- Ljan menighetsråd ser at ved å legge menighetsrådsvalget samtidig med
stortingsvalget kan valgdeltakelsen øke. Vi er likevel noe usikre på om dette er riktig i
forhold til de som ikke er medlemmer i kirken. Denne ordningen må uansett
forberedes godt med god informasjon om kandidater, tidspunkt for valget og sted for
valget. Valg av menighetsrådet må i tillegg ha et eget lokale, gjerne i kirke eller
menighetshus nærliggende lokalet for stortingsvalget, eller i et eget egnet rom i det
ordinære valglokalet.

- Ljan menighetsråd går ikke inn for senket stemmerettsalder, selv om den religiøse
myndighetsalder er 15 år.



Ljan menighetsråd slutter seg til forslaget om å vurdere om betegnelsen "styre" er
bedre enn "råd" på organene.
Arbeidsgruppen foreslår i innstillingen at valgapparatet styrkes ved å tilføre nye
ressurser bl.a. både til Kirkerådet og bispedømmekontorene. Vi er engstelige for at
dette vil medføre mer byråkrati og store utgifter. Her bør en være forsiktig. Når
menighetene lokalt strever med sin økonomi, kan det virke lite motiverende at store
summer benyttes til valgarbeidet.
Ljan menighetsråd ser det som særlig viktig å arbeide for å få nok og gode kandidater
til å stille til menighetsrådsvalget. Kandidatene må kjenne til hva som er et
menighetsråds oppgaver. Kirkens "formålsparagraf' , nedfelt i kirkeloven, bør gjøres
kjent, slik at kandidatene vet hvilke oppgaver de går inn i og hvilke forpliktelser de vil
ha.

Ljan, 15,  september 2008

For Ljan menighetsråd
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Birgit Tveit
menighetssekretær


